Д О Г О В О Р № 07/05-____
на сбор и вывоз твердых бытовых отходов

г. Ясный Оренбургской обл.

                    «__»          _______ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилищно-эксплуатационное управление  1» (ООО УК «ЖЭУ 1»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора ООО «ГКУ» Сидоренко Игоря Михайловича, действующего на основании Доверенности от _________ г., с одной стороны, и

 __________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице в лице директора  ___________, действующего на основании Устава, с другой стороны,совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 .Предмет договора

1.1 .По настоящему договору Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по регулярному сбору и вывозу твердых бытовых отходов (далее - ТБО) из контейнеров, расположенных в специально отведенных местах (контейнерных площадках и др.) либо с территории Заказчика (далее - места сбора отходов), а Заказчик обязуется принимать оказанные Исполнителем услуги и оплачивать их в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2.Производственные и крупногабаритные отходы, строительный мусор, шлак, мебель, ящики, песок, земля, обрезки деревьев, ветки, металлолом и иные отходы и мусор, не являющиеся быто​выми, вывозу по настоящему договору не подлежат. Указанные отходы и мусор, не являющиеся бы​товыми, вывозятся Заказчиком самостоятельно и за свой счет либо на основании его письменных заявок дополнительным транспортом Исполнителя после предварительной оплаты.

2.Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.обеспечить вывоз ТБО из предусмотренного настоящим договором места сбора отходов согласно утвержденного Исполнителем Графика вывоза ТБО.

2.1.2.производить подбор мусора, просыпавшегося во время перегрузки отходов в спецтранс​порт Исполнителя;

2.2.Исполнитель вправе:

2.2.1.приостановить вывоз отходов из места сбора отходов в случае отсутствия возможности оказания услуг по вывозу ТБО (вскрытие или разрушение дорожного покрытия, проседание почвы, снежный занос, гололед, пожар, парковка автомобилей, обстоятельства непреодолимой силы, на​личия запрещающего дорожного знака и др.) — до дня устранения возникших обстоятельств.

2.2.2.взыскивать задолженность по оплате услуг в установленном  действующим законодательством РФ и настоящим договором порядке.

      2.2.3 в одностороннем порядке вносить изменения:

      - в действующие тарифы;

     - в нормы накопления ТБО.

2.3.3аказчик обязуется:

2.3.1.собственными силами и средствами обеспечивать перемещение ТБО от места их образо​вания до специально отведенного для сбора ТБО места.

2.3.2.не допускать складирования в контейнеры отходов и мусора, указанных в п. 1.2. настоящего договора, а также ядовитых и токсичных отходов;

2.3.3.не допускать складирования в радиусе 30-ти метров от места сбора отходов растительных отходов (трава, обрезки деревьев, ветки, опавшая листва).

2.3.4.своевременно подавать заявки на вывоз дополнительных отходов и на вывоз отходов, не являющихся бытовыми;

2.3.5.своевременно принимать и оплачивать оказанные Исполнителем услуги в размере,
сроках и порядке, установленных настоящим договором;

2.3.6производить оплату услуг ежемесячно, согласно расчету затрат на сбор и вывоз ТБО (Приложение №1 к настоящему договору).

2.3.7.  при смене собственника (нанимателя, арендатора) жилого дома (квартиры, нежилого помещения) в 7-дневный срок после смены собственника уведомить об этом Исполнителя и произвести полный расчет за услуги вывоза ТБО;

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1.осуществлять контроль за порядком и качеством оказания услуг;

Стоимость услуг и порядок расчетов

    3.1.Стоимость услуг Исполнителя  составляет ____________  рублей в месяц. В случае изменения цен и тарифов, цены настоящего договора подлежат изменению, при этом соответствующие изменения в настоящий договор считаются внесенными и согласованными обеими сторонами с момента введения новых тарифов и расценок.
В стоимость услуг не включена плата за негативное воздействие на окружающую среду.

   3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10 (Десятого) числа месяца следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.
4. Ответственность сторон

 4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора

    5.1 Настоящий договор вступает в силу   «1» января 2015 г. и  действует по «31» декабря 2015г. В случае если ни одна из сторон за 30 дней до окончания  срока действия настоящего договора  не заявила о расторжении договора, то он  считается пролонгированным на следующий срок и на тех же условиях.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами в  порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

	                         «Исполнитель»:

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилищно-эксплуатационное управление 1»

Адрес: 462781, Оренбургская область, г. Ясный, ул. Октябрьская, д. 11

ИНН/КПП 5618031000/561801001, ОГРН 1145658035665, ОКПО 23905933

р/с 40702810429270000655 в Филиал "Нижегородский" ОАО "АЛЬФА-БАНК", к/с 30101810200000000824, БИК 042202824

тел/факс 8 (35368) 2-28-30

Исполнительный директор ООО «ГКУ»

____________________ И.М. Сидоренко

	«Заказчик»:

Начало формы

Конец формы

Приложение № 1

Расчет накопления ТБО к договору № 07/05- ___    от 01.01.2015 г.

[image: image1.emf]Годовая

норма

накопле

ния ТБО

(м3/год)

Коли-

чество

человек

Объем

отходов

в год

(м3)

Объем

отходов

в месяц

(м3)

Цена за

1 м3

(руб.)

Сумма по

договору

в месяц

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 0,25 0,00 0,00 473,00

ИТОГО: 0,00 0,00 473,00 0,00

Исполнитель Заказчик

Исполнительный директор ООО "ГКУ"

_____________________

№

п/п

Организация

Сбор и вывоз ТБО

_________________ И.М. Сидоренко

Общая сумма по договору составляет  - р.

Абонентский отдел ООО «ГКУ». Подпись_______________

_1507033692.xls
Лист1

		№ п/п		Организация		Сбор и вывоз ТБО

						Годовая норма накопления ТБО (м3/год)		Коли-чество человек		Объем отходов в год
(м3)		Объем отходов в месяц
(м3)		Цена за 1 м3
(руб.)		Сумма по договору в месяц
(руб.)

		1		2		3		4		5		6		7		8

		1				0.25				0.00		0.00		473.00

				ИТОГО:						0.00		0.00		473.00		0.00

				Общая сумма по договору составляет						$   - 0

				Исполнитель										Заказчик

				Исполнительный директор ООО "ГКУ"

				_________________ И.М. Сидоренко										_____________________